

Rettelsesblad

Erstatter rettelsesblad af 12. oktober 2017
(*Omformulering af ændringsforslag*)

”Forslag til inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut i FFL 19 og i overslagsårene pålægges at oprette en forsøgspulje på 7,5. mio. kr., hvorfra fiskeindustrien kan søge tilskud til etablering eller udvidelse af frysekapacitet i bygder. Tilskuddet skal kunne anvendes til anskaffelse af frysecontainere og den tilslutningsafgift, som fiskeindustrien må betale til Nukissiorfiit, anskaffelsen af frysecontainere kan påføre Nukissiorfiit omkostninger til kapacitetsudvidelse. Der skal ved fordeling af midler fra puljen tages hensyn til det stedlige behov for beskæftigelsesfremmende tiltag.”

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit)

Svarnotat

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi)

1. behandling

Naalakkersuisut takker medlem af Inatsisartut Peter Olsen fra Inuit Ataqatigiit for det fremsatte forslag.

Naalakkersuisut kan fuldt ud tilslutte sig intentionerne om at forbedre erhvervs- og beskæftigelsen i bygderne.

Der har på Finansloven i en årrække været afsat en pulje til driftsaftaler til produktionsanlæg. Den pulje skal anvendes til indhandlingsanlæg som tilskud, for herved at fremme og sikre beskæftigelses- og aktivitetsniveau indenfor fiskeri, fangst og produktion på indhandlingsanlæg i bygder og mindre byer, hvor der er behov for beskæftigelse. Til trods for gentagen annoncering om denne mulighed, kan Naalakkersuisut konstatere at søgning til disse midler har været begrænset.

Naalakkersuisut arbejder målrettet på at fremme erhvervs- og arbejdsmarkedsudviklingen i bygder og yderdistrikter, og ser dette som en meget vigtig indsats. På Finanslovskonto 64.01.05 er der i de forgangne år derfor afsat et beløb til en pulje, der skal understøtte denne udvikling. Puljen udmøntes i samarbejde med kommuner og byggeråd samt andre relevante aktører. Dette sikrer, at indsatsen målrettes de behov, den enkelte bygd måtte have. Denne pulje udnyttes fuldt hvert år.

Med henblik på at udnytte det i forvejen gode samarbejde med kommuner og bygderåd, som kender de lokale behov, vil Naalakkersuisut foreslå, at det undersøges hvilken støttemodel, der er den mest hensigtsmæssige.

Naalakkersuisut vil på denne baggrund fremsætte følgende ændringsforslag:

”Naalakkersuisut pålægges at undersøge frem mod udarbejdelse af forslag til finanslov 2019, hvordan en hensigtsmæssig forsøgspulje vedrørende tilskud til etablering og udvidelse af frysekapacitet i bygder kan tilrettelægges. Undersøgelsen skal inkludere ressource- og beskæftigelsesmæssige samt økonomiske hensyn.”

Naalakkersuisut ser frem til en god debat om forslaget.